elementa rosarii Mariae Virginis in l. s. *Scripturae* inseri possunt 3273; recitativi pro l. s. *Scripturae* Liturgiae Horarum 4757; l. s. *Scripturae* in Officio votivo et in Officiis parvis S 2498.

- *non biblicae*: in celebratione Eucharistiae adhiberi non possunt 4068; momentum l. alterius in celebratione Liturgiae Horarum S 2477; recitativi pro l. altera 4757; l. altera in Officio votivo et in Officiis parvis S 2498; de l. non biblicis in seminario sermo fiat 3799.

#### LECTIONARIUM:

- *Missalis Romani*: instrumentum ad catechesim fovendam haberi potest 4117; ampliorem numerum lectionum ad Mariam Virginem attinentium continet 3234; ex integro interpretandum 4168; pluribus voluminibus edendum 4169; quomodo typis imprimendum 4171; apparatus textui s. *Scripturae* addendus 4173, 4175-4181; textus cantuum singulis lectionibus addantur 4170; index biblicus singulis voluminibus addatur 4174; normae in L. *Missalis Romani* constitutae observantur 3962; facultatibus in eo propositis sacerdos celebrans libenter utatur 4096; ne commutetur L. cum aliis subsidiis pastoralibus 4093; quando L. super altaris legile poni potest S 1667; cf. etiam Ordo (lectionum Missae).

#### LECTOR, LECTORES:

- *ministerium*: l. pro tota Ecclesia latina institutum est 3631; viri laici ad ministerium l. stabiliter assumi possunt 4280 §1; collatio ministerii l. ius non confert ad sustentationem 4280 §1; requiritur ab ordinando ad diaconatum, ut ministerium l. receperit et exercuerit 4577 §1; momentum talis ministerii pro alumnis seminarii 3900; ab eis recipitur 3759; l. non instituti indigentur 4108; manipu-

li l. nascuntur 3935; eorum compositio 3991.

- *munera*: munus l. institutorum 4107; l. instituti veste sacra utantur 4110; munus l. in celebratione liturgica ex temporanea deputatione 4280 §2; l. defert librum evangeliorum 4073; l. habent munus legendi lectiones s. Scripturae in celebratione Eucharistiae 3963, 4105; conclusionem alius ac l. cantare potest 4074; l. ad proferendas intentiones orationis universalis 4109; ministerium l. ab alumni seminarii exercetur 3735, 3763, in celebratione Eucharistiae 3745; quomodo l. legere debent 4070; apti et praeparati sint 4111; saltem pluteus mobilis pro l. requiritur S 1667; l. in ambone illuminatione gaudeant et instrumenta technica adhibere valeant 4090.

#### LEFEBVRE:

- episcopus Marcellus L. eiusque sequaces a Paulo VI publice vituperantur 3475-3478.

#### LEGATA MISSARUM:

- recognitio l.m. 3312; eorum reductio 4723; quando fieri nequit 4725; eorum translatio 4724.

#### LEGATI PONTIFICII:

- ubi liturgicas celebrationes peragere possunt 4295.

#### LEGES LITURGICAE:

- semper ad munus hierarchiae spectaverunt 3797; novae l.l. observandae sunt 3477; l.l. vigentes vim suam retinent post promulgationem Codicis Iuris Canonici 4269; Basilica minor adamussim respondeat l.l. 3422, sit exemplum ob l.l. observantiam 3424a; l.l. de pallio 4311; l.l. explicentur in seminario 3797; cf. etiam Norma.

#### LEGILE:

- in altari S 1667.

#### LEGISLATIO:

- cf. Leges liturgicae.

#### LEX ORANDI:

- legem credendi statuatur 3766, 3785d, 3808; relatio inter l.o. et legem credendi 3901, relate ad Mariam Virginem 3278; in l.o., quae est etiam lex credendi, Ecclesia particularis cum Ecclesia universali devincitur 3451; nexum inter l.o. et legem credendi usu textuum non approbatorum evanescit 3961.

#### LIBER, LIBRI:

- l. paroeciales habeantur 4322 §1; cura vicarii foranei de eis 4327 §1; nomina catechumenorum scribantur in l. ad hoc destinato 4372 §1; l. baptizatorum habeatur 4322 §1; quid scribatur in eo 4322 §2, 4419, 4420; in l. baptizatorum adnotetur etiam Confirmatio 4437, S 2616, Ordinatio 4586, Matrimonium contractum 4625 §1, 4626; nomina et notae inscribenda in l. Confirimatorum in Curia dioecesana vel archivo paroeciali 4437, S 2616; nomina in l. defunctorum inscribenda 4661; l. baptizatorum, confirimatorum et mortuorum a cappellano Apostolatus Maris vel a cappellano navigantium conficitur eiusque exemplar authenticum ad directorem nationalem mittitur 3626, 3627, qui eum ad competentem Curiam episcopalem mittit 3624; l. pro adnotatione stipendiorum pro celebratione Eucharistiae 4497 §3, §4, 4500; nomina et notae inscribenda in l. Ordinatorum in curia custodienda 4585 §1; nomina et notae inscribenda in l. Matrimoniorum 4624 §1, §3, 4626; peculiare l. Matrimoniorum pro Matrimoniis secreto celebratis 4636.

#### LIBRI LITURGICI:

- *in genere*: l.l. post Concilium Tridentinum emendati 3812; l.l. ritus romani instaurati et promulgati sunt 3219; post promulgationem Codicis Iuris Canonici vim suam retinent 4784, variationes in eos introducendae 4784; Maria

(LIBRI LITURGICI *in genere*)

- Virgo in l.l. 3223-3245; in l.l. eden-  
dis gradu memoriae obligatoriae in-  
scribatur S. Stanislaus 3718, S. Ma-  
ximilianus Maria Kolbe 4767; l.l. in  
linguas vernaculas convertuntur  
3481; munera Conferentiarum Epi-  
scoporum de conficiendis interpre-  
tationibus l.l. 3317; confirmatio l.l.  
a Sede Apostolica exquirenda 3317;  
editio l.l. 4374, 4380 §2, de manda-  
to Conferentiae Episcoporum et sub  
eius vigilantia 3387; l.l. a religiosis  
edendi 3664; l.l. lingua vernacula  
editi digni sint ad cultum Deo tri-  
buendum 3481; post editionem no-  
vorum l.l. urget institutio liturgica  
3725; normae per l.l. statutae ser-  
vandae 3946, in seminario 3738; fa-  
cultates a l.l. oblatae respiciendae in  
seminario 3739.
- *ad verbum Dei in liturgia annun-  
tandum*: quomodo sint 4091;  
editio l. evangeliorum commenda-  
tur 4169; distincti ab alio libro  
lectionum 4092, adhibendi in ce-  
lebratione Eucharistiae 4073.
  - *ad celebrationem Sacramentorum  
et Sacramentalium*: l.l. servantur  
in celebratione Sacramentorum  
4388 §1; l.l. pro celebratione  
Baptismi 4392, Confirmationis  
4422 §1, Unctionis infirmorum  
4540, 4542 §1, Ordinationum  
4551 §2, Matrimonii 4622, Sa-  
cramentalium 4647; pro dedica-  
tione vel benedictione locorum sa-  
crorum 4670; ad benedicenda  
oratoria et sacella privata 4694;  
ad dedicanda vel benedicenda al-  
taria 4702 §1, § 1660; pro repara-  
tione iniuriae loco sacro illatae  
4676; melodiae pro celebratione  
Eucharistiae in l. usuali 3397a.
  - *ad celebrationem Liturgiae Hora-  
rum*: Liturgia Horarum persol-  
venda est secundum proprios et  
probatos l.l. 4291 §2; l. cantus  
Officii accommodandi sunt 4755.
  - *pro piis exercitiis*: editio l. precum  
4374 §3, de licentia Ordinarii loci  
3387; l. orationum a religiosis  
edendi 3664; primarius precatio-  
nis l. est s. Scriptura 3252; l. et

formulae pietatis in lucem profe-  
rant actionem vivificam Spiritus  
Sancti 3249.

LINGUA, LINGUAE:

- *symbolica*: alumni seminariorum  
introducuntur in intellegendam l.  
symbolicam liturgiae 3733.
- *liturgica in genere*: ne nimius eva-  
det numerus l. liturgicarum parti-  
cularium 3482; de l. liturgica ser-  
mo fiat in seminario 3803.
- *latina*: eius momentum in vita  
Ecclesiae 3901; per usum l. la-  
tinae unitas fidei ostenditur  
3298; Ecclesia Romana erga l.  
latinam peculiari obligatione  
devincitur 3935; familiaritas  
cum l. latina perutilis est alum-  
nis seminarii 3741; defectus  
l. latinae a quibusdam deplora-  
tur 3935; l. latina pro celebra-  
tione Eucharistiae 4470, in Ba-  
silica minore 3429; fideles par-  
tes Ordinarii Missae l. latina  
sciant 3297, 3304, simul dice-  
re vel cantare possint 3362; l.  
latina pro cantu lectionum s.  
Scripturae 4070.
- *vernacula*: in liturgiam induc-  
ta 3935; in celebrationibus li-  
turgicis congruum locum obti-  
neat 3304; de l. vernacula in li-  
turgiam introducenda decernit  
Conferentiae Episcoporum  
3482; libri liturgici in l. vernaculam  
convertuntur 3481;  
quomodo textus formularum  
sacramentalium in l. vernaculis  
apparantur et approbantur  
3218; per usum l. vernaculae  
res doctrinalis et catechetica  
adaucta est 3959; l. vernaculae  
in ritibus sacris multiplicem va-  
rietatem populi Dei demons-  
trant 3298; l. vernacula pro  
celebratione Eucharistiae  
4470, in Basilica minore 3429;  
ad indolem cuiusque l. atten-  
datur, si textus liturgici melo-  
diis duntaxat 3397c; aequabili-  
tas inter cantus l. vernaculae et  
cantus gregorianos conservetur  
3302; cf. etiam Interpretatio.

## LITANIAE:

- *laurentanae*: Litterae circulares SCSCD de invocatione in l. laurentanas inserenda 3954.
- *Sanctorum*: in dedicatione ecclesiae 3555, altaribus 3590.

## LITTERAE:

- *Apostolicae*: quibus quaedam capita de facultatibus ad Missarum stipendia pertinentibus statuuntur 3312-3316; de Abbatibus nullius dioeceseos 3513-3518; de concessione pallii in Ecclesia latina 3647-3648.
- *circulares*:
  - Commissionis de spiritali migratorum atque itinerantium cura: de Ecclesia et mobilitate hominum 3670-3673.
  - SCIC: de institutione spiritali in seminariis 3884-3910.
  - SCSCD: de Precibus eucharisticis pro Missis cum pueris et de reconciliatione 3641-3646; de calendario 3718-3721; de invocatione «Mater Ecclesiae», quae in litanias laurentanas inseri potest 3954; de Precibus eucharisticis pro Missis cum pueris et de reconciliatione 4051.
  - SCSCD et SCC: de praemittendo Sacramento Paenitentiae primae puerorum Communioni 3469-3472, 3521-3526.
- *dimissoriae*: necessariae 4557 §1; qui potest eas dare, potest ipse Ordines conferre, si est Episcopus 4557 §3; quisnam potest dare pro saecularibus 4560, pro sodalibus instituti clericalis iuris pontificii et societatis clericalis vitae apostolicae iuris pontificii 4561 §1; caute lae, quando conceduntur 4562; circumscribi aut revocari possunt 4565; ad quemnam mitti possunt 4563; si ad Ordinationem proceditur, de earum germana fide constare debet 4564; l. dimissoriae referant de documentis requisitis et de scrutinio peracto 4584 §2; poena Episcopi ordinantis et Ordinatarum sine l. dimissoriis 4741.

- *encyclicae*: de mysterio redemptionis 3674-3683; de divina misericordia 4046-4053.

## LITURGIA, LITURGIAE:

- *natura*: glorificatio Dei et sanctificatio hominum in l. habetur 3793a, e, 4376 §1; l. est praecipue cultus divinae maiestatis 3808; l. christiana notionem cultus complet et longe exsuperat 3793; interger cultus publicus in l. exercetur 3793a; l. pro ceteris cultus formis vim exempli habet 3223; l. est culmen, ad quod actio Ecclesiae tendit, et fons, unde omnis virtus emanat 3793f; est culmen actionis Ecclesiae et fons eius virtutis sanctificantis 4232; sanctificatio hominis in l. significatur et efficitur 3793a; l. signis sacris sensibilibus utitur 3793d; in l. sub signorum velamine repraesentantur et operantur redemptionis mysteria 3270; significatio l. ut repraesentationis, per signa factae, historiae salutis 3989; locus l. in oeconomia salutis 3793c; l. magnam aequilibratam postulat 3990; in l. habetur unitas veritatum fidei in Christo 3461; relationes inter l. christianam et iudaicam 3375; quaedam elementa l. christianae et religionis iudaicae accepta sunt 3374; culmen et fons totius l. est celebratio Eucharistiae 4439; l. caelestis in l. terrena praelibatur 3793c; necessitudo Mariae Virginis cum l. 3238.
- *Verbum Dei*: l. e vivo fonte Verbi Dei haurit 3868; usus s. Scripturae in l. 3462; editio latina s. Scripturae haberi debet, quae inserviret l. 3707; s. Scripturae in linguis vernaculis interpretationes, quae usui liturgico et pastorali destinantur, ad Novam Vulgatam referantur 3708; facultas Verbum Dei percipiendi in l. 3706; intellegentia l. exigit assiduum consuetudinem cum s. Scriptura 3733; ministerium verbi l. innitatur 4357.
- *indoles didactica et pastoralis*: 3799-3809; l. continet magnam populi eruditionem 3808; cate-

(LITURGIA, LITURGIAE: *indoles didactica et pastoralis*)

chesis cum tota actione liturgica conectitur 3635; in l. translatio nuntii evangelici in sermonem hodiernum 3450; amor l. necessarius est illis, qui ad formationem religiosorum contribuunt 4005.

— *momentum in vita Ecclesiae*: 3950; Ecclesia in l. perpetuat omne, quod ipsa est et credit 4064; l. Ecclesiae est summa actio communitatis S 1416; indoles ecclesialis l. propria aliquando negligitur 3960; sacerdotium commune l. exercetur 4378; participatio conscia et actuosa l. 4318 §2; l. est aurea pietatis christianae regula 3245; mutua necessitudo inter l. et spiritualitatem christianam 3810; per l. vita spiritalis crescit et viget 3474; pia exercitia eucharistica l. congruant ab ea deriventur, ad eam manuducant 3982; necessitudo inter l. et cultum Mariae Virginis 3222; l. est cultus, qui constantem vitae actionem postulat 3233; l. in communitatibus a basi 3447; religiosi decretis Episcopi loci de l. obtemperent 3667; l. in vita monachorum 3514; l. et propria vita spiritalis componenda in seminario 3732 §1; ex consociatione cum Christo, quae l. nutritur, profluit fecunditas familiae christianae 4228; fideles iure fruuntur veram habendi l. ab Ecclesia statutam 3961; creatio propriae l. admitti nequit 3479; SCSCD ordinat l. pro universa Ecclesia latina 4784; l. exstat viventis traditionis celsissimum testimonium itemque firmissimum documentum 3237; quaestiones de l. non dividant catholicos 3952; divisio inducitur in l. a «traditionalistis» 3477; studiosus amoris affectus erga suetas formas l. et disciplinae «traditionalistis» conceditur 3478.

— *institutio theologorum*: ad formationem theologiam pertinet etiam scientia liturgica 3465; per eam valent normae documentorum Concilii Vaticani II 3466; scientia liturgica inter principales discipli-

nas theologicas in facultatibus theologis et inter necessarias et potiores disciplinas in seminariis et studiorum domibus religiosorum 3785; scientia liturgica in facultatibus s. theologiae 3711, est una ex principalioribus disciplinis theologis 3729; ex disciplina l. elementa et aspectus proferantur, qui ad theologiam summam conferunt 3777; ratio seu dimensio liturgica pertinet ad doctrinae sacrae indolem 3710; l. ut locusologicus 3717; studium l. ad cognoscendum mysterium christianum 3467; accessus ad l. est medium efficacissimum ad inveniendam vim vitalem formationis theologicae 3461; obiectum et finis disciplinae liturgicae 3766; momentum l. in institutione sacerdotali 3723; studium et exercitium l. in seminario 3784; momentum l. in vita Ecclesiae requirit exercitium et studium candidatorum ad sacerdotium 3722, 3723; alumni seminarii instruantur in l. 4287; pro eis lectiones scientiae liturgicae habeantur 4285; l. in cursu introductorio studiorum 3786; normae de disciplina l. in seminariis tradenda 3727, 3729, 3765-3783; disciplina liturgica cum aliis disciplinis in seminario tradendis consocietur 3791; genuina notio l. in alumni seminarii formetur 3739; alumni seminarii natura totius l. theologice illustretur 3771, essentialis totius l. visio concedatur 3788, lineamenta historiae l. praeponantur 3810; alumni seminarii partes l. immutabiles penetrent, meditentur et recogitent 3740; futuri sacerdotes aptiores reddantur ad renovatae l. indolem et vim percipiendam 3725; incepta quae altiorum l. cognitionem adiuvere possunt 3991; studium l. cum studio aliarum disciplinarum et vita seminarii componi potest 3787; praeparatio quorundam alumnorum ad l. docendam 3782; sermo erit de l. in institutione sacerdotali post studiorum curriculum 3783.

- cf. etiam Celebrationes liturgicae, Ritus (Ecclesiae particulares).

#### LITURGIA EUCHARISTICA:

- liturgia verbi intime coniungitur cum l.e. 4104; liturgia verbi et l.e. unum actum cultus efficiunt 3962; unitas liturgiae verbi et l.e. 3902; Verbum Dei nuntiatum una cum l.e. fiat annuntiatio mirabilium Dei 4080; populus oratione universalis ad l.e. transit 4086; l.e. in institutione alumnorum seminarii 3819, 3820; primum momentum l.e. declaratur affectibus et actibus participantium 3929; natura l.e. patefit in fine oblationis donorum 3930; in l.e. solus celebrans manet ad altare S 1444; actus primarius l.e. est Prex eucharistica 3933; l.e. in Missa dedicationis ecclesiae 3550.